6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

深圳市特发信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

63

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 1

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 83

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

 2019 年，公司将按照国家关于脱贫攻坚的总体要求和上级的统一部署，结合公司实际

情况，继续推进扶贫工作，践行社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司公开发行 A 股可转换公司债券的方案，于 2018 年 8 月 13 日获中国证监会第十

七届发行审核委员会 2018 年第 119 次工作会议审核通过。2018 年 10 月 31 日，公司收到中

国证监会出具的《关于核准深圳市特发信息股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》，

核准公司向社会公众发行面值总额 41,940 万元可转换公司债券，期限 5 年。2018 年 11 月 16

日，公司公开发行可转换公司债券。2018 年 12 月 25 日，公司本次发行的可转换公司债券在

深圳证券交易所上市，可转换公司债券代码为 127008。

2、经公司董事会第六届四十八次会议和 2018 年第二次临时股东大会审议通过，公司以

自有资金人民币 31,500 万元收购北京神州飞航原股东李建国、王雨辰、范宜敏、古春江所持

有的北京神州飞航 70%股权｡2018 年 11 月 16 日，北京神州飞航完成工商登记变更，成为公

司的控股子公司，纳入公司合并报表范围。

3、2018 年 11 月 8 日，公司经 2018 年第二次临时股东大会审议通过，完成董事会、监

事会的换届选举。

4、2018 年，公司参与设立的深圳远致富海信息产业并购投资企业（有限合伙）（简称“基

金”）向专业从事卫星通信技术及产品开发的国家级高新技术企业西安星通通信科技有限公司

投资 5000 万元，持股 16.3399%。

深圳市特发信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

64

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市特发信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,157,756 13.58%   -58,524,614 -58,524,614 26,633,142 4.25%

3、其他内资持股 85,157,756 13.58%   -58,524,614 -58,524,614 26,633,142 4.25%

   境内自然人持股 85,157,756 13.58%   -58,524,614 -58,524,614 26,633,142 4.25%

二、无限售条件股份 541,836,990 86.42%   58,524,614 58,524,614 600,361,604 95.75%

1、人民币普通股 541,836,990 86.42%   58,524,614 58,524,614 600,361,604 95.75%

三、股份总数 626,994,746 100.00%   0 0 626,994,746 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2015 年发行股份购买资产并募集配套资金项目新增股份中，依协议有 58,555,066 股

于 2018 年 12 月 20 日解除限售股份上市流通，其余为董事、高管持股锁定情况变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

深圳市特发信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈传荣 29,164,774 14,582,388 0 14,582,386 非公开发行限售

2018 年 12 月 20 日解除限售

股 14582388 股；2019 年 5 月

18日解除限售股 4860796 股；